

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS – CE
Att. Sr. (a) Pregoeiro (a) / Agente de Contratações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024 – PE - SAS

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 009.06/2024 – PE - SAS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante desde processo.

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

2. FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0,8) PARA VIDRO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M2	39	PRÓPRIA	R\$ 97,44	R\$ 3.800,16
2	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M2	115	PRÓPRIA	R\$ 80,67	R\$ 9.277,05
3	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES. 7CM DE DIÂMETRO.	UNID.	8000	PRÓPRIA	R\$ 0,76	R\$ 6.080,00
4	CONFECÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA. ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	UNID.	720	PRÓPRIA	R\$ 17,03	R\$ 12.261,60
5	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	UNID.	1250	PRÓPRIA	R\$ 4,56	R\$ 5.700,00
6	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4. COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	UNID.	600	PRÓPRIA	R\$ 30,31	R\$ 18.186,00
7	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RESTRÁTIL.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 54,96	R\$ 2.748,00
8	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00



	RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.						
9	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 33,42	R\$ 1.671,00	
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC . SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UNID.	135	PRÓPRIA	R\$ 27,87	R\$ 3.762,45	
11	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UNID.	1300	PRÓPRIA	R\$ 1,05	R\$ 1.365,00	
12	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11 X 16 EM CORES VARIADAS	UNID.	1300	PRÓPRIA	R\$ 1,86	R\$ 2.418,00	
13	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UNID.	1300	PRÓPRIA	R\$ 1,37	R\$ 1.781,00	
14	PLACA DE ACRÍLICO PARA HOMENAGEM/ PREMIAÇÃO CORPO: ACRÍLICO TRANSPARENTE 6MM. 10X17CM, COM CORTE ESPECIAL(LOGO PARTE SUPERIOR) IMPRESSÃO: IMPRESSÃO DIGITAL U.V. EM BAIXO RELEVO NA COR PRETA; BASE: ACRÍLICO TRANSPARENTE 10X3CMX8MM, CHANFRADA. ACABAMENTOS NECESSÁRIOS COM COLA, SOLDA, ENCAIXES E RECORTES. ACABAMENTO: LAPIDAÇÃO BISOTÊ E POLIDO. GRAVAÇÃO DE TEXTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE, FORNECIDO PELA CONTRATADA DE ACORDO A DEMANDA.	UNID.	95	PRÓPRIA	R\$ 30,50	R\$ 2.897,50	
15	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM. CARBONADO 2(DUAS) VIAS 1X0	UNID.	85	PRÓPRIA	R\$ 15,89	R\$ 1.350,65	
16	BLOCO PARA ANOTAÇÃO - MEDIDA: 15 X 21CM - PAPEL: IMPRESSO OFF SET 75MG/M2 - IMPRESSÃO: 4 /0 CORES NA CAPA E MARCA D'AGUA NAS FOLHAS INTERNAS Nº DE PÁGINAS: 50. COM ASPIRAL	UNID.	100	PRÓPRIA	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00	
17	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	UNID.	2620	PRÓPRIA	R\$ 1,36	R\$ 3.563,20	

8



18	AGENDAS PERSONALIZADAS TAMANHO 20CMX15 CM MIOLO: EM PAPEL RECICLADO 63 G/M ² ; FITILHO MARCADOR NA COR VERDE; COM PÁGINAS DA AGENDA DIÁRIA (1 PÁGINA PARA CADA DIA DO ANO); IMPRESSÃO 2 X 2 CORES; COM ÍNDICE TELEFÔNICO. TABELAS ÚTEIS E MAPAS COLORIDOS; MAIS 40 A 50 PÁGINAS DE CONTEÚDO INSTITUCIONAL, A FORNECIDO À CONTRATADA QUANDO DA CONFECÇÃO DO PRIMEIRO EXEMPLAR. CAPA: 2 (DUAS) IMPRESSÕES EM CORES; CAPA DURA PLASTIFICADA COM GRAMATURA SUPERIOR A 240G. ARTE: O LAYOUT DA CAPA E DO MIOLO SERÃO FORNECIDOS OPORTUNAMENTE PELA CONTRATANTE.	UNID.	105	PRÓPRIA	R\$	38,00	R\$	3.990,00
19	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 30X15CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UNID.	85	PRÓPRIA	R\$	27,02	R\$	2.296,70
20	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UNID.	43	PRÓPRIA	R\$	13,62	R\$	585,66
21	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UNID.	43	PRÓPRIA	R\$	22,40	R\$	963,20
22	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	M2	57	PRÓPRIA	R\$	235,00	R\$	13.395,00
23	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	370	PRÓPRIA	R\$	17,54	R\$	6.489,80
24	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	370	PRÓPRIA	R\$	2,52	R\$	932,40
25	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	880	PRÓPRIA	R\$	4,32	R\$	3.801,60
26	CHAVEIRO PERSONALIZADO. PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	UNID.	810	PRÓPRIA	R\$	4,85	R\$	3.928,50



27	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA. COM ZÍPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	370	PRÓPRIA	R\$	7,95	R\$ 2.941,50
28	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0.40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO.	UNID.	370	PRÓPRIA	R\$	18,64	R\$ 6.896,80
29	SQUEEZE PERSONALIZADO MEDIDAS EM CM: D7.0/H23,0 CAPACIDADE: 600ML. LOCAL DE GRAVAÇÃO: CORPO TRANSPARENTE. GRAVAÇÃO: TAMPOGRAFIA - 01 COR. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: GARRAFA EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARÊNCIA TOTAL, COM BICO LARGO COLORIDO E TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE.	UNID.	370	PRÓPRIA	R\$	4,72	R\$ 1.746,40
30	CARTAZ TAMANHO 40X60. COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UNID.	1010	PRÓPRIA	R\$	3,45	R\$ 3.484,50
31	FOLDER TAM A4 21X29.7 CM FRENTE E VERSO – DUAS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UNID.	4700	PRÓPRIA	R\$	1,06	R\$ 4.982,00
32	FOLDERS TAM A4 21X29.7CM FRENTE E VERSO – TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UNID.	7200	PRÓPRIA	R\$	0,65	R\$ 4.680,00
33	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G. FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	UNID.	7200	PRÓPRIA	R\$	0,25	R\$ 1.800,00
34	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	M2	115	PRÓPRIA	R\$	43,89	R\$ 5.047,35
35	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 1,20 MT X 90 CM	UNID.	55	PRÓPRIA	R\$	101,41	R\$ 5.577,55
36	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 2 MT X 1 MT	UNID.	55	PRÓPRIA	R\$	190,03	R\$ 10.451,65
37	CARTILHA: PAPEL BRANCO. 90G, EM A5, ATÉ 25 PÁGINAS, COLORIDA, FRENTE E VERSO, COM FOTOS ILUSTRATIVAS, CAPA 180G E ENCADERNAÇÃO GRAMPEADA.	UNID.	2050	PRÓPRIA	R\$	11,46	R\$ 23.493,00
38	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.	UNID.	1250	PRÓPRIA	R\$	3,82	R\$ 4.775,00



39	MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. MOCHILA PERSONALIZADA COM ARTES VARIADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EQUIPAMENTO. COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) COMPARTIMENTOS. CONFECCIONADA EM NYLON 600 (LONA) OU NYLON CÓRDOBA (MAIS LISO E MALEÁVEL) FRONTAL PEQUENO, (APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA), BOLSO LATERAL MÉDIO (APROXIMADAMENTE 40CM DE ALTURA) E BOLSO SUPERIOR GRANDE(49CM DE ALTURA), TODOS COM FECHAMENTO COM ZÍPER, 01 COMPARTIMENTOS PARA GARRAFAS (SQUEEZES), 02 ALÇAS DE OMBROACOLCHOADAS E ERGONÔMICAS COM REGULADOR PLÁSTICO, ALÇA DE MÃO.	UNID.	200	PRÓPRIA	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00
40	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM NYLON RESISTENTE. NA COR AZUL ROYAL COM ESTAMPA EM SILKSCREEN, COM ALÇAS EM CORDÃO QUE SERVE PARA FECHAMENTO E TRANSPORTE DA SACOLA. COM AS SEGUINTE MEDIDAS: LARGURA (OU BOCA) 30CM; COMPRIMENTO 40CM; CENTRALIZADA A LOGOMARCA.	UNID.	200	PRÓPRIA	R\$ 15,71	R\$ 3.142,00
41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER. 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	UNID.	238	PRÓPRIA	R\$ 50,36	R\$ 11.985,68
42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA. ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP, M, G, GG E EXTRA G	UNID.	560	PRÓPRIA	R\$ 31,85	R\$ 17.836,00
43	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL. COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	560	PRÓPRIA	R\$ 34,63	R\$ 19.392,80
44	BLUSA MANGA LONGA. CAMISETA COM PROTEÇÃO SOLAR MANGA LONGA UV50 POSSUI FATOR DE PROTEÇÃO CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB NAS PARTES COBERTAS. AUXILIA NO TRANSPORTE DA UMIDADE PARA A PARTE EXTERNA DO TECIDO. GRAÇAS AO SISTEMA TRUE LIFE DRY. DISPÕE DE TRUE LIFE UV, TECNOLOGIA QUE SIMULA A AÇÃO DA MELANINA, PROTEGENDO A PELE CONTRA OS RAIOS UV. A PEÇA PROPORCIONA CONFORTO, MACIEZ, LEVEZA E LIBERDADE DE	UNID.	238	PRÓPRIA	R\$ 69,12	R\$ 16.450,56



MOVIMENTOS. TAMANOS P, M, G, GG					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 275.869,26
DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 275.869,26
DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS					

Prazo de Entrega: conforme estabelecido em edital

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 10 de Julho de 2024

[Handwritten signature]



Proposta de Preços

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS

DADOS DA EMPRESA

PROponente: A T FARIAS DE SOUZA – ME.
CNPJ Nº: 46.100.059/0001-52.
Endereço: RUA PADRE FRANCISCO ROSA, Nº 1138 – CENTRO, CEP: 62.200-000, NOVA RUSSAS/CE
Fone: (88) 9.81182364
E-MAIL: tf_nr2022@hotmail.com

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES. 7CM DE DIÂMETRO.	UND	PRÓPRIA	8.000	R\$ 0,68 Sessenta e oito centavos de reais	R\$ 5.440,00 Cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
4	CONFEÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA. ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRACAPA PRETA.	UND	PRÓPRIA	720	R\$ 17,00 Dezesseete reais	R\$ 12.240,00 Doze mil, duzentos e quarenta reais
5	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	UND	PRÓPRIA	1.250	R\$ 4,55 Quatro reais, cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.687,50 Cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais, cinquenta centavos

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE
(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com



TF SERVIÇOS



6	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4. COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	UND	PRÓPRIA	600	R\$ 30,30 trinta reais e trinta centavos	R\$ 18.180,00 Dezoito mil, cento e oitenta reais
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC. SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UND	PRÓPRIA	135	R\$ 27,85 Vinte e sete reais, oitenta e cinco centavos	R\$ 3.759,75 Três mil, setecentos e cinquenta e nove reais, setenta e cinco centavos
12	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11 X 16 EM CORES VARIADAS	UND	PRÓPRIA	1.300	R\$ 1,85 Um real e oitenta cinco centavos	R\$ 2.405,00 Dois mil, quatrocentos e cinco reais
18	AGENDAS PERSONALIZADAS tamanho 20cmx15 cm MIOLO: Em papel reciclado 63 g/m²; fitilho marcador na cor verde; com páginas da agenda diária (1 página para cada dia do ano); impressão 2 X 2 cores; com índice telefônico, tabelas úteis e mapas coloridos; mais 40 a 50 páginas de conteúdo institucional, a fornecido à Contratada quando da confecção do primeiro exemplar. CAPA: 2 (duas) impressões em cores; capa dura plastificada com gramatura superior a 240g. ARTE: O layout da capa e do miolo serão fornecidos oportunamente pela Contratante.	UND	PRÓPRIA	105	R\$ 37,90 Trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 3.979,50 Três mil, novecentos e setenta e nove reais, cinquenta centavos
25	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	COMPACTOR	880	R\$ 4,30 Quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.784,00 Três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER. 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	UND	PRÓPRIA	560	R\$ 50,35 Cinquenta reais, trinta e cinco centavos	R\$ 28.196,00 Vinte e oito mil, cento e noventa e seis reais,

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE

(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com



TF SERVIÇOS

42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA. ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP, M, G, GG E EXTRA G	UND	PRÓPRIA	560	R\$ 31,80 Trinta e um reais, oitenta e cinco centavos	R\$ 17.808,00 Dezessete mil, oitocentos e oito reais
43	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL. COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	PRÓPRIA	560	R\$ 34,60 Trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 19.376,00 Dezenove mil, trezentos e setenta e seis reais
44	BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido, graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos. Tamanhos P, M, G, GG	UND	PRÓPRIA	238	R\$ 69,10 Sessenta e nove reais e dez centavos	R\$ 16.445,80 Dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais, oitenta centavos
Cento e trinta e sete mil, trezentos e um reais, cinquenta e cinco centavos VALOR TOTAL						R\$ 137.301,55

- A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital;
- B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital;
- D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital;
- E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos;

J

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE

(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com



F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra;

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada;

J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados;

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão;

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados;

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada;

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços;

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;



T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la;

U) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período mínimo de **60 (Sessenta) dias**, contados a partir desta data. E até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA MARIANO MADUREIRA, Nº 165, UNIVERSIDADE, CEP: 62.200-000, NOVA RUSSAS/CE
CARGO: Representante Legal
RG Nº: 2006016001796 / CPF Nº 056.536.093-07

DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1409-5 / CONTA CORRENTE: 40.956-1

Documento assinado digitalmente
gov.br ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA
Data: 08/07/2024 11:23:53-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Nova Russas, CE 08 de julho de 2024

A T FARIAS DE SOUZA - ME.
CNPJ Nº: 46.100.059/0001-52.

7

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE
(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com



AO

MUNICIPIO DE MORRINHOS

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS

Senhor Pregoeiro,

Seguindo os ditames da Dispensa Eletrônica apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) da Dispensa Eletrônica Nº 009.06/2024-PE-SAS, conforme a seguir relacionados.

Item	Especificação	Und.	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
35	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 1,20 MT X 90 CM	55	R\$101,41	R\$5.577,55
36	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 2 MT X 1 MT	55	R\$190,03	R\$10.451,65
TOTAL MÁXIMO ESTIMADO				R\$16.029,20



Declaramos ainda que:

1. Valor da proposta para cada item(s) (s) 35 e 36: **R\$ 16.029,20 (dezesesseis mil e vinte e nove reais e vinte centavos).**
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.

Dados da empresa:

Empresa/Razão Social: FERREIRA ATIVIDADES FOTOGRAFICAS LTDA
Endereço: Avenida Santo Antonio, 170
CEP: 55293-000
Celular: (87)99620-6336
Banco 6C S.A.: 336 Agência: 0001 Conta-Corrente: 32896035-7
E-mail: adrinaldoflima@gmail.com

Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato:

Nome completo: Yara Nunes Ferreira
Endereço: Avenida Santo Antonio, 170
CEP: 55293-000
Cidade: Garanhuns-PE
CPF: 249.170.014-04
RG: 1.581.571 SDS/PE
Cargo: Socia
Naturalidade: Caruaru
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Divorciada
e-mail: adrinaldoflima@gmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica.

Garanhuns/PE, 05 de Julho de 2024.



Yara Nunes Ferreira

Yara Nunes Ferreira
Sócia
RG 1.581.571

Y



AO
PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS
ABERTURA: DIA 10 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: A. M. LIMA SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 51.734.360/0001-58
ENDEREÇO: RUA CEL. FREDERICO GOMES, 1522 - CAMPO DOS VELLIUS - SOBRAL/CE - CEP: 62030020
FONE/FAX: (88) 9.9250 8809
CGF: 07.147.8977-3
EMAIL: amlservicos@hotmail.com
BANCO: CG BANK - AG: 0001 - C/C: 28380143-3

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 009.06/2024-PE-SAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE PRESTAR OS SERVIÇOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC - SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER, APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UND	PRÓPRIA	135	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
34	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 8X4	M²	PRÓPRIA	115	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais

R\$ 5.199,00
cinco mil, cento e noventa e nove reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 5.199,00
cinco mil, cento e noventa e nove reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 130 (cento e trinta) DIAS
PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Anderson Magalhães Lima, Carteira de Identidade nº 2005031071203, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 032.137.193-31, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sobral/CE, 10 de julho de 2024.

A. M. LIMA SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 51.734.360/0001-58
Representante Legal
Anderson Magalhães Lima
CPF 032.137.193-31





AO
PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.067/2024-PF-SAS
ABERTURA: DIA 10 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: A. M. LIMA SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 51.734.360/0001-58
ENDEREÇO: RUA GEL. FREDERICO GOMES, 1522 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL/CE - CEP: 62030020
FONE/FAX: (98) 9.9250 8809
CGF: 07.147897-3
EMAIL: amlservicos@hotmail.com
BANCO: CG BANK - AG: 0001 - C/C: 28380143-3

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO - ITEM 10

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC - SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UND	PRÓPRIA	135	R\$ 1,04	R\$ 2,08	R\$ 2,86	R\$ 0,52	R\$ 1,40	R\$ 2,50	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais

RS 1.404,00
um mil, quatrocentos e quatro reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 130 (cento e trinta) DIAS
PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS 1.404,00
um mil, quatrocentos e quatro reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Anderson Magalhães Lima, Carteira de Identidade nº 2005031071203, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 032.137.193-31, como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos: todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais; taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sobral/CE, 10 de julho de 2024.



A. M. LIMA SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 51.734.360/0001-58
Representante Legal
Anderson Magalhães Lima
CPF 032.137.193-31



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA AO LANCE VENCEDOR
(ITENS 5, 6 e 30)

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços para o fornecimento de material gráfico conforme especificado.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
5	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA- 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G	LITTERE EDITORA	UND	1.250	1,45 (Um real e quarenta e cinco centavos)	1.812,50 (Um mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)
6	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4 COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA)	LITTERE EDITORA	UND	600	6,00 (Seis reais)	3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)
30	CARTAZ TAMANHO 40X60, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	LITTERE EDITORA	UND	1.010	1,00 (Um real)	1.010,00 (Um mil e dez reais)
VALOR TOTAL						6.422,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.422,50 (SEIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: A contratada deverá realizar a execução/entrega dos serviços/materiais licitados no prazo de 30 (trinta) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento emitido pela Administração.

O Licitante **DECLARA** que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante **DECLARA** que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: LITTERE EDITORA LTDA.

CNPJ/MF N° 09.200.165/0001-81 – INSC. ESTADUAL N° 06.355912-9 INSC. MUNICIPAL (ISS) n° 230260-8

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730 - CELULAR (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: ITARAIACY PILAR DE ARAÚJO, inscrito no CPF (MF) sob n° 028.501.502/82, portador da Cédula de Identidade RG n° 2008254149-8 SSPDS (CE), nacionalidade: brasileiro, naturalidade: Codó (MA), estado civil: casado, profissão: aposentado, residente e domiciliado na Rua José Braga, s/n – Distrito: Amanari, na cidade de Maranguape, Estado do Ceará, CEP 61979-000, procurador na empresa Littere Editora Ltda.

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS:

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA: BANCO DO BRASIL S/A

AGÊNCIA: 2937-8 - C/C 130911-0

Fortaleza, Ceará, 10 de julho de 2024



ITARAIACY PILAR DE ARAÚJO

Procurador

Cédula de Identidade RG n° 2008254149-8 SSPDS/CE

CPF/MF n° 028.501.502/82

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF n° 09.200.165/0001-81 – CGF n° 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) n° 230260-8



CNPJ: 19.769.945/0001-09

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: N° 009.06/2024-PE-SAS

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 009.06/2024-PE-SAS, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I, parte integrante deste processo

LOTE -1								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO GRAMATURA 0,8 PARA VIDRO E CARRO INSTALADO NA SEDE DO MUNICIPIO	PROPRIA	M2	39	97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	3.800,16	três mil, oitocentos reais e dezesseis centavos
2	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO INSTALADO NA SEDE DO MUNICIPIO	PROPRIA	M2	115	80,67	oitenta reais e sessenta e sete centavos	9.277,05	nove mil, duzentos e setenta e sete reais e cinco centavos
3	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES, 7CM DE DIÂMETRO	PROPRIA	UND	8.000	0,76	setenta e seis centavos	6.080,00	seis mil e oitenta reais
4	CONFECÇÃO DE APOSTILHAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA	PROPRIA	UND	720	17,03	dezessete reais e três centavos	12.261,60	doze mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
5	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICIPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA- 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90GR	PROPRIA	UND	1.250	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	5.700,00	cinco mil, setecentos reais
6	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4 COR, FRENTE E VERSO 28 PÁGINAS CADA	PROPRIA	UND	600	30,31	trinta reais e trinta e um centavos	18.186,00	dezoito mil, cento e oitenta e seis reais



CNPJ: 19.769.945/0001-09

7	CARIMBO GRANDE AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRILICO ALMOFADA EM COR PRETA SUBSTITUIVEL, FORMATO RETANGULAR MECANISMO RETRÁTIL	PRÓPRIA	UND	50	54,96	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
8	CARIMBO MEDIO AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRILICO ALMOFADA EM COR PRETA SUBSTITUIVEL, FORMATO RETANGULAR MECANISMO RETRÁTIL	PRÓPRIA	UND	50	46,00	quarenta e seis reais	2.300,00	dois mil, trezentos reais
9	CARIMBO PEQUENO AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRILICO ALMOFADA EM COR PRETA SUBSTITUIVEL, FORMATO RETANGULAR MECANISMO RETRÁTIL	PRÓPRIA	UND	50	33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	1.671,00	um mil, seiscentos e setenta e um reais
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC FLEXIVEL, SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA DADOS FIXOS E VARIÁVEIS DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO	PRÓPRIA	UND	135	27,87	vinte e sete reais e oitenta e sete centavos	3.762,45	três mil, setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
11	ENVELOPE TAM. 11X23CM, 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO	PRÓPRIA	UND	1.300	1,05	um real e cinco centavos	1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
12	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11X16 EM CORES VARIADAS	PRÓPRIA	UND	1.300	1,86	um real e oitenta e seis centavos	2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
13	ENVELOPE TAM A4 24X34CM, 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO	PRÓPRIA	UND	1.300	1,37	um real e trinta e sete centavos	1.781,00	um mil, setecentos e oitenta e um reais
14	PLACA DE ACRILICO PARA HOMENAGEM / PREMIAÇÃO	PRÓPRIA	UND	95	30,50	trinta reais e cinquenta centavos	2.897,50	dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
15	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM, CARBONADO 2 DUAS VIAS 1X0	PRÓPRIA	UND	85	15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	1.350,65	um mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
16	BLOCO PARA ANOTAÇÃO MEDIDA 15X21CM, PAPEL IMPRESSO OFF SET 75MG/M2 IMPRESSÃO 4/0 CORES NA CAPA E MARCA D'AGUA NAS	PRÓPRIA	UND	100	14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	1.442,00	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais



CNPJ: 19.769.945/0001-09

	FOLHAS INTERNAS N° DE PÁGINAS 50, COM ASPIRAL							
17	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60KG	PRÓPRIA	UND	2.620	1,36	um real e trinta e seis centavos	3.563,20	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
18	AGENDA PERSONALIZADAS TAMANHO 20CMX15	PRÓPRIA	UND	105	38,00	trinta e oito reais	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
19	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 40X12,5CM COR 4X0 ADESIVO	PRÓPRIA	UND	85	27,02	vinte e sete reais e dois centavos	2.296,70	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos
20	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM COR 4X0 ADESIVADO	PRÓPRIA	UND	43	13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	585,66	quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
21	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM COR 4X0 ADESIVADO	PRÓPRIA	UND	43	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	963,20	novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
22	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	PRÓPRIA	M2	57	235,00	duzentos e trinta e cinco reais	13.395,00	treze mil, trezentos e noventa e cinco reais
23	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA, REDONDA COM ALÇA CAPACIDADE PARA 360ML, FORMATO CILINDRICO COM IMPRESSÃO RESISTENTE Á UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND	370	17,54	dezessete reais e cinquenta e quatro centavos	6.489,80	seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
24	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA, REDONDA COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360ML, FORMATO CILIBRICO COM IMPRESSÃO RESISTENTE Á UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND	370	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	932,40	novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
25	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO TINTA NA COR AZUL OU PRETA COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND	880	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	3.801,60	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos

26	CHAVEIRO PERSONALIZADO, PLÁSTICO 04CM DIÂMETRO GEL, ARGOLA E CORDÃO	PRÓPRIA	UND	810	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	3.928,50	três mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
27	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA, COM ZIPER DUAS CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND	370	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	2.941,50	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
28	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0,40MM, 18 CMX9,5CMX6CM, ALÇA LATERAL FECHAMENTO ZIPER EM TECIDO	PRÓPRIA	UND	370	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	6.896,80	seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
29	AQUEEZE PERSONALIZADO	PRÓPRIA	UND	370	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	1.746,40	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
30	CARTAZ TAMANHO 40X60, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G	PRÓPRIA	UND	1.010	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	3.484,50	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
31	FOLDER TAM. A4 21X29,7CM FRENTE E VERSO, DUAS DOBRAS,90G IMPRESSÃO 4X4	PRÓPRIA	UND	4.700	1,06	um real e seis centavos	4.982,00	quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais
32	FOLDER TAM. A4 21X29,7CM FRENTE E VERSO, TRÊS DOBRAS,90G IMPRESSÃO 4X4	PRÓPRIA	UND	7.200	0,65	sessenta e cinco centavos	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
33	PANFLETO TAM. 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4 VÁRIAS TIRAGENS	PRÓPRIA	UND	7.200	0,25	vinte e cinco centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
34	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	PRÓPRIA	M2	115	43,89	quarenta e três reais e oitenta e nove centavos	5.047,35	cinco mil e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos
35	BANNER EM LONA 340GRAMAS, COLORIDO COM SARRAFOS DE MADEIRA, PNTEIRAS EM PLÁSTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 1,20MTX1MT	PRÓPRIA	UND	55	101,41	cento e um reais e quarenta e um centavos	5.577,55	cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
36	BANNER EM LONA 340GRAMAS, COLORIDO COM SARRAFOS DE MADEIRA, PNTEIRAS EM PLÁSTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 2MTX1MT	PRÓPRIA	UND	55	190,03	cento e noventa reais e três centavos	10.451,65	dez mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos

37	CARTILHA PAPEL BRANCO 90G, EM A5, ATÉ 25 PÁGINAS COLORIDA FRENTE E VERSO, COM FOTOS ILUSTRATIVAS, CAPA 180G E ENCADERNAÇÃO GRAMPEADA	PRÓPRIA	UND	2.050	11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	23.493,00	vinte e três mil, quatrocentos e noventa e três reais
38	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G TAM. 23X34CM COM LOGOMARCA COR 4X0	PRÓPRIA	UND	1.250	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	4.775,00	quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais
39	MOCHILA PERSONALIZADA COM ARTES VARIADAS COM 3 TRÊS COMPARTIMENTOS	PRÓPRIA	UND	200	71,00	setenta e um reais	14.200,00	quatorze mil, duzentos reais
40	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM NYLON RESISTENTE, NA COR AZUL ROYAL COM ESTAMPA EM SILKSCREEN, COM ALÇAS EM CORDÃO QUE SERVE PARA FECHAMENTO E TRANSPORTE DA SACOLA COM AS SEGUINTE MEDIDAS, LARGURA OU BOCA 30CM COMPRIMENTO 40CM	PRÓPRIA	UND	200	15,71	quinze reais e setenta e um centavos	3.142,00	três mil, cento e quarenta e dois reais
41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100 POLIESTER, 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS	PRÓPRIA	UND	238	50,36	cinquenta reais e trinta e seis centavos	11.985,68	onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA PP,M,G,GG E EXTRA G	PRÓPRIA	UND	560	31,85	trinta e um reais e oitenta e cinco centavos	17.836,00	dezessete mil, oitocentos e trinta e seis reais
43	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL, COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS, TAMANHO ÚNICO CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND	560	34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	19.392,80	dezenove mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
44	BLUSA MANGA LONGA, CAMISETA COM PROTEÇÃO SOLAR MANGA LONGA UV50	PRÓPRIA	UND	238	69,12	sessenta e nove reais e doze centavos	16.450,56	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos
							275.869,26	duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos



CNPJ: 19.769.945/0001-09

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 275.869,26 (duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) dias conforme edital

DECLARAÇÕES:

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

De que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das proposta

Observação:

*O Licitante declara que:

- Declaração de enquadramento na condição de microempresa, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando coyer
- Declaração de pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do procedimento
- Declaração de responsabilidade pelas transações que fores efetuada no sistema assumindo como firmes e verdadeiras
- Declaração de cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021

Nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Thiago Carneiro de Carvalho, Carteira de Identidade nº 2000031063366 SSP-CE, expedida em 21/06/2023, Órgão expedidor SSP-CE e CPF N° 979.639.843-53 como representante legal desta empresa

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no aviso da dispensa e seus anexos



CNPJ: 19.769.945/0001-09

MULTI GRÁFICA LTDA, empresa estabelecida Rua: Jose Radier de Sousa,94 –cidade Gerardo
Cristino de Menezes- CEP 62.051-575 –Sobral – Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°. 40.443.336/0001-
43,
Representada Thiago Carneiro de Carvalho, Casado, Empresário, RG.n° 2000031063366-SSP-CE –
CPF n°979.639.843-53, residente e domiciliado na cidade Sobral,
telefone:88 3613-3118
Banco: Caixa Econômica Agência: 3572 Conta: 341-0 Op 003
E-mail: atendimento@multigraficasobral.com

:Atenciosamente

SOBRAL,08 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente
gov.br THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO
Data: 09/07/2024 09:54:50-0300
verifique em <https://validar.it.gov.br>

Thiago Carneiro de Carvalho
RG:2000031063366-SSP-CE
CPF: 979.639.843-53



PROPOSTA ESCRITA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS**
Espécie: **REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico nº **009.06/2024-PE-SAS**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº **009.06/2024-PE-SAS**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
- Inscrição CNPJ: 05.652.043/0001-75
- Inscrição Estadual e Municipal: 06.213417-5 / 157649
- Endereço Completo: Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro – Santa Quitéria - CE
CEP: 62.280-000
- Nº Telefone, e-mail: (88) 3628-0263 / renatoadesivo@yahoo.com.br
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: BANCO DO BRASIL / 0823-0 / 10.850-2

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA
- Inscrição CPF: 857.149.843-15
- Nº Celular, e-mail: (88) 99703-4344 / renatoadesivo@yahoo.com.br

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.**

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 05.652.043/0001-75 – Insc: 06.213.417-5
Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro – Santa Quitéria - CE
(88) 3628-0263 / (88) 99703-4344

4. Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	VL. UNIT.	VL. TOT.
1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0.8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	PRÓPRIA	M ²	39	R\$ 97,00	R\$ 3.783,00
2	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	PRÓPRIA	M ²	115	R\$ 80,00	R\$ 9.200,00
3	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES. 7CM DE DIÂMETRO.	PRÓPRIA	UNIDADE	8.000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
4	CONFEÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA. ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLO, E CONTRA CAPA PRETA.	PRÓPRIA	UNIDADE	720	R\$ 17,00	R\$ 12.240,00
5	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA - 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	PRÓPRIA	UNIDADE	1.250	R\$ 4,50	R\$ 5.625,00
6	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4. COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	PRÓPRIA	UNIDADE	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC . SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	PRÓPRIA	UNIDADE	135	R\$ 27,00	R\$ 3.645,00
14	PLACA DE ACRÍLICO PARA HOMENAGEM/ PREMIAÇÃO Corpo: Acrílico transparente 6mm. 10x17cm, com corte especial (logo parte superior) impressão: impressão digital U.V. em baixo relevo na cor Preta; Base: acrílico transparente 10x3cmX8mm, chanfrada. Acabamentos necessários com cola, solda, encaixes e recortes. Acabamento: lapidação bisotê e polido.	PRÓPRIA	UNIDADE	95	R\$ 30,00	R\$ 2.850,00

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 05.652.043/0001-75 - Insc: 06.213.417-5

Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro - Santa Quitéria - CE

(88) 3628-0263 / (88) 99703-4344

	Gravação de texto a ser definido pela CONTRATANTE, fornecido pela Contratada de acordo a demanda					
18	AGENDAS PERSONALIZADAS tamanho 20cmx15 cm MIOLO: Em papel reciclado 63 g/m ² ; fitilho marcador na cor verde; com Páginas da agenda diária (1 Página para cada dia do ano); impressão 2X2 cotes; com índice telefônico, tabelas úteis e mapas coloridos; mais 40 a 50 páginas de conteúdo institucional, a fornecido à Contratada quando da confecção do primeiro exemplar. CAPA: 2 (duas) impressões em cores; capa dura plastificada com gramatura superior a 2409. ARTE: O layout da capa e do miolo serão fornecidos oportunamente Pela Contratante.	PRÓPRIA	UNIDADE	105	R\$ 38,00	R\$ 3.990,00
19	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 30X15CM. COR 4X0 ADESIVADO.	PRÓPRIA	UNIDADE	85	R\$ 27,00	R\$ 2.295,00
20	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	PRÓPRIA	UNIDADE	43	R\$ 13,00	R\$ 559,00
21	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.	PRÓPRIA	UNIDADE	43	R\$ 22,00	R\$ 946,00
22	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	PRÓPRIA	M ²	57	R\$ 235,00	R\$ 13.395,00
23	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	370	R\$ 17,00	R\$ 6.290,00
24	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA.	PRÓPRIA	UNIDADE	370	R\$ 2,50	R\$ 925,00

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 05.652.043/0001-75 – Insc: 06.213.417-5

Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro – Santa Quitéria - CE

(88) 3628-0263 / (88) 99703-4344

	REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.					
25	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	880	R\$ 4,00	R\$ 3.520,00
26	CHAVEIRO PERSONALIZADO. PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	PRÓPRIA	UNIDADE	810	R\$ 4,50	R\$ 3.645,00
27	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA. COM ZÍPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	370	R\$ 7,50	R\$ 2.775,00
28	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0.40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO.	PRÓPRIA	UNIDADE	370	R\$ 18,50	R\$ 6.845,00
29	SQUEEZE PERSONALIZADO Medidas em cm: D7.0/H23,0 Capacidade: 600ml. Local de gravação: Corpo transparente. Gravação: Tampografia - 01 cor. Informações adicionais: Garrafa em plástico rígido transparência total, com bico largo colorido e tampa protetora transparente.	PRÓPRIA	UNIDADE	370	R\$ 4,50	R\$ 1.665,00
30	CARTAZ TAMANHO 40X60. COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	PRÓPRIA	UNIDADE	1.010	R\$ 3,40	R\$ 3.434,00
34	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	PRÓPRIA	M ²	115	R\$ 43,00	R\$ 4.945,00
35	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLÁSTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 MT X 90 CM	PRÓPRIA	UNIDADE	55	R\$ 100,00	R\$ 5.500,00
36	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA,	PRÓPRIA	UNIDADE	55	R\$ 190,00	R\$ 10.450,00

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 05.652.043/0001-75 – Insc: 06.213.417-5

Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro - Santa Quitéria - CE

(88) 3628-0263 / (88) 99703-4344

	PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 2 MT X 1 MT					
37	Cartilha: Papel branco. 90g, em A5, até 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada.	PRÓPRIA	UNIDADE	2.050	R\$ 11,40	R\$ 23.370,00
38	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.	PRÓPRIA	UNIDADE	1.250	R\$ 3,80	R\$ 4.750,00
39	MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. Mochila personalizada com artes variadas de acordo com a necessidade de cada equipamento, com no mínimo 3 (três) compartimentos. Confeccionada em nylon 600 (lona) ou nylon Córdoba (mais liso e maleável) frontal pequeno, (aproximadamente 15 cm de altura), bolso lateral médio (aproximadamente 40 cm de altura) e bolso superior grande(49cm de altura), todos com fechamento com zíper, 01 compartimentos para garrafas (squeezes), 02 alças de ombro acolchoadas e ergonômicas com regulador plástico, alça de mão	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
40	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA confeccionada em nylon resistente. na cor azul royal com estampa em silkscreen, com alças em cordão que serve para fechamento e transporte da sacola. Com as seguintes Medidas: Largura (ou boca) 30cm; Comprimento 40cm; centralizada a logomarca.	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER. 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	PRÓPRIA	UNIDADE	238	R\$ 50,00	R\$ 11.900,00
42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA. ARTES	PRÓPRIA	UNIDADE	560	R\$ 31,00	R\$ 17.360,00

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 05.652.043/0001-75 – Insc: 06.213.417-5

Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro - Santa Quitéria - CE

(88) 3628-0263 / (88) 99703-4344

	VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP, M, G, GG E EXTRA G					
43	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL. COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	560	R\$ 34,00	R\$ 19.040,00
44	BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido, graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos. Tamanhos P, M, G, GG.	PRÓPRIA	UNIDADE	238	R\$ 69,00	R\$ 16.422,00
PREÇO GLOBAL:						R\$ 242.064,00
PREÇO GLOBAL POR EXTENSO:		Duzentos e quarenta e dois mil e sessenta e quatro reais				

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
 - a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 05.652.043/0001-75 – Insc: 06.213.417-5

Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro – Santa Quitéria - CE

(88) 3628-0263 / (88) 99703-4344



- trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
 - c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
 - d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
 - f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detêm plenos poderes e informações para firmá-la.
 - Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
 - Nesta oportunidade, temos a declarar, que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes.
 - Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Santa Quitéria - CE, 09 de Julho de 2024.

RENATO EDMO
JORGE DE
OLIVEIRA:056520430
00175

Assinado de forma digital por
RENATO EDMO JORGE DE
OLIVEIRA:05652043000175
Dados: 2024.07.09 20:39:05
-03'00'

Renato Edmo Jorge de Oliveira
RG n° 2008097149965 - SSP/CE
CPF n° 857.149.843-15
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
CNPJ n° 05.652.043/0001-75

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 05.652.043/0001-75 – Insc: 06.213.417-5
Rua Napoleão Camelo, n° 1049 - Centro – Santa Quitéria - CE
(88) 3628-0263 / (88) 99703-4344



Proposta de preços

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 009.06/2024-PE-SAS, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

Lote	Objeto	Marca	Quantidade	Vr. Unit	Vr. Total
1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0.8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	Própria	39	R\$ 97,00	R\$ 3.783,00
2	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	Própria	115	R\$ 80,00	R\$ 9.200,00
3	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES. 7CM DE DIÂMETRO.	Própria	8000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
4	CONFECÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA. ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	Própria	720	R\$ 17,00	R\$ 12.240,00
5	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	Própria	1250	R\$ 4,50	R\$ 5.625,00
6	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4. COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	Própria	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
7	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	Própria	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00



8	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	Própria	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
9	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	Própria	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC . SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	Própria	135	R\$ 27,00	R\$ 3.645,00
11	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	Própria	1300	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00
12	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11 X 16 EM CORES VARIADAS	Própria	1300	R\$ 1,80	R\$ 2.340,00
13	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	Própria	1300	R\$ 1,30	R\$ 1.690,00
14	PLACA DE ACRÍLICO PARA HOMENAGEM/ PREMIAÇÃO Corpo: Acrílico transparente 6mm. 10x17cm, com corte especial(logotipo parte superior) Impressão: impressão digital U.V. em baixo relevo na cor preta; Base: acrílico transparente 10x3cmX8mm, chanfrada. Acabamentos necessários com cola, solda, encaixes e recortes. Acabamento: lapidação bisotê e polido. Gravação de texto a ser definido pela CONTRATANTE, fornecido pela Contratada de acordo a demanda.	Própria	95	R\$ 30,00	R\$ 2.850,00
15	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM. CARBONADO 2(DUAS) VIAS 1X0	Própria	85	R\$ 15,00	R\$ 1.275,00

7



16	Bloco para anotação - Medida: 15 x 21cm - Papel: impresso off set 75mg/m2 - Impressão: 4 /0 cores na capa e marca d'água nas folhas internas Nº de Páginas: 50. com espiral	Própria	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
17	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	Própria	2620	R\$ 1,30	R\$ 3.406,00
18	AGENDAS PERSONALIZADAS tamanho 20cmx15 cm MIOLO: Em papel reciclado 63 g/m ² ; fitilho marcador na cor verde; com páginas da agenda diária (1 página para cada dia do ano); impressão 2 X 2 cores; com índice telefônico. tabelas úteis e mapas coloridos; mais 40 a 50 páginas de conteúdo institucional, a fornecido à Contratada quando da confecção do primeiro exemplar. CAPA: 2 (duas) impressões em cores; capa dura plastificada com gramatura superior a 240g. ARTE: O layout da capa e do miolo serão fornecidos oportunamente pela Contratante.	Própria	105	R\$ 37,00	R\$ 3.885,00
19	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 30X15CM. COR 4X0 ADESIVADO.	Própria	85	R\$ 27,00	R\$ 2.295,00
20	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	Própria	43	R\$ 13,00	R\$ 559,00
21	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.	Própria	43	R\$ 22,00	R\$ 946,00
22	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	Própria	57	R\$ 234,00	R\$ 13.338,00
23	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	Própria	370	R\$ 17,00	R\$ 6.290,00

2



24	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	Própria	370	R\$ 2,50	R\$ 925,00
25	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	Própria	880	R\$ 4,30	R\$ 3.784,00
26	CHAVEIRO PERSONALIZADO. PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	Própria	810	R\$ 3,80	R\$ 3.078,00
27	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA. COM ZÍPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	Própria	370	R\$ 7,90	R\$ 2.923,00
28	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0.40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO.	Própria	370	R\$ 18,00	R\$ 6.660,00
29	SQUEEZE PERSONALIZADO Medidas em cm: D7.0/H23,0 Capacidade: 600ml. Local de gravação: Corpo transparente. Gravação: Tampografia - 01 cor. Informações adicionais: Garrafa em plástico rígido transparência total, com bico largo colorido e tampa protetora transparente.	Própria	370	R\$ 4,50	R\$ 1.665,00
30	CARTAZ TAMANHO 40X60. COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	Própria	1010	R\$ 3,40	R\$ 3.434,00
31	FOLDER TAM A4 21X29.7 CM FRENTE E VERSO – DUAS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	Própria	4700	R\$ 1,00	R\$ 4.700,00
32	FOLDERS TAM A4 21X29.7CM FRENTE E VERSO – TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	Própria	7200	R\$ 0,60	R\$ 4.320,00
33	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G. FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	Própria	7200	R\$ 0,25	R\$ 1.800,00
34	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	Própria	115	R\$ 43,00	R\$ 4.945,00

2



35	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 1,20 MT X 90 CM	Própria	55	R\$ 100,00	R\$ 5.500,00
36	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 2 MT X 1 MT	Própria	55	R\$ 190,00	R\$ 10.450,00
37	Cartilha: Papel branco. 90g, em A5, até 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada.	Própria	2050	R\$ 11,40	R\$ 23.370,00
38	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.	Própria	1250	R\$ 3,50	R\$ 4.375,00
39	MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. Mochila personalizada com artes variadas de acordo com a necessidade de cada equipamento. com no mínimo 3 (três) compartimentos. Confeccionada em nylon 600 (lona) ou nylon Córdoba (mais liso e maleável) frontal pequeno, (aproximadamente 15 cm de altura), bolso lateral médio (aproximadamente 40cm de altura) e bolso superior grande(49cm de altura), todos com fechamento com zíper, 01 compartimentos para garrafas (squeezes), 02 alças de ombroacolchoadas e ergonômicas com regulador plástico, alça de mão.	Própria	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
40	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA confeccionada em nylon resistente. na cor azul royal com estampa em silkscreen, com alças em cordão que serve para fechamento e transporte da sacola. Com as seguintes Medidas: Largura (ou boca) 30cm; Comprimento 40cm; centralizada a logomarca.	Própria	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00

9



41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER. 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	Própria	238	R\$ 50,00	R\$ 11.900,00
42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA. ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP,M , G, GG E EXTRA G	Própria	560	R\$ 31,00	R\$ 17.360,00
43	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL. COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	Própria	560	R\$ 34,00	R\$ 19.040,00
44	BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido. graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos. Tamanos P, M, G, GG	Própria	238	R\$ 69,00	R\$ 16.422,00
	Valor total				R\$ 270.018,00

IMPORTA a nossa proposta no valor total de R\$ 270.018,00 (duzentos e setenta mil e dezoito reais).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.



AO
 PREGOEIRO(A)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/06/2024-PE-SAS
 ABERTURA: DIA 10 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: A. M. LIMA SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 51.734.360/0001-58
 ENDEREÇO: RUA CEL. FREDERICO GOMES, 1522 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL/CE - CEP: 62030020
 FONE/FAX: (08) 9.9250 8809
 CGE: 07.147.897/-3
 EMAIL: amservicos@hotmail.com
 BANCO: C6 BANK - Ag: 0001 - C/C: 28380143-3

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 009/06/2024-PE-SAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE PRESTAR OS SERVIÇOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFORADO (CHAMATUHA 0,8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	PRÓPRIA	39	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.800,16	três mil, oitocentos reais e dezessete centavos
2	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	PRÓPRIA	115	R\$ 80,67	oitenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.277,05	noventa mil, duzentos e setenta e sete reais e cinco centavos
3	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES. 7CM DE DIÂMETRO.	UND	PRÓPRIA	8000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
4	CONFEÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA, ENCADEIRADA COM ESPRAL, COM CAPA PLÁSTICA INGLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	UND	PRÓPRIA	720	R\$ 17,03	dezessete reais e três centavos	R\$ 12.261,60	doze mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
5	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA - 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SOLFITE A3 90G.	UND	PRÓPRIA	1250	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
6	PROJUTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHE A4, COR, PRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	UND	PRÓPRIA	600	R\$ 30,31	trinta reais e trinta e um centavos	R\$ 18.186,00	dezoito mil, cento e oitenta e seis reais
7	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUIVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UND	PRÓPRIA	50	R\$ 54,96	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais

Handwritten signature or mark.

23	CANETA EM CERÂMICA PERSONALIZADA, REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	PRÓPRIA	370	R\$	17,54	dezessete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	6.489,80	seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
24	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA, REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	PRÓPRIA	370	R\$	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	932,40	novecientos e trinta e dois reais e quarenta centavos
25	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO, TINTA NA COR AZUL OU PRETA, COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	PRÓPRIA	880	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	3.801,60	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
26	CHAVERÃO PERSONALIZADO, PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDAO	UND	PRÓPRIA	810	R\$	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	3.926,50	três mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
27	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA, COM ZIPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	PRÓPRIA	370	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.941,50	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
28	NECESSAIRE PERSONALIZADA, PVC, 0,40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZIPER EM TECIDO.	UND	PRÓPRIA	370	R\$	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	6.896,80	seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
29	SQUEEZE PERSONALIZADO Medidas em cm: D7,0/H23,0 Capacidade: 600ml. Local de gravação: Corpo transparente. Gravação: Tampografia - 01 cor. Informações adicionais: Garrucha em plástico rígido transparente total, com hico largo colorido e tampa protetora transparente.	UND	PRÓPRIA	370	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	1.746,40	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
30	CARTAZ TAMANH0 40X60, COR 4X0, PAPEL, COUCHE 90G.	UND	PRÓPRIA	1010	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.484,50	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
31	FOLDEER TAM A4 21X29,7 CM FRENTE E VERSO - DUAS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UND	PRÓPRIA	4700	R\$	0,99	noventa e nove centavos	R\$	4.653,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais
32	FOLDEERS TAM A4 21X29,7CM FRENTE E VERSO - TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UND	PRÓPRIA	7200	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
33	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHE 90G, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	UND	PRÓPRIA	7200	R\$	0,25	vinete e cinco centavos	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
34	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	M²	PRÓPRIA	115	R\$	43,89	quarenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$	5.047,35	cinco mil e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos
35	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTZEIRAS EM PLÁSTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 MT X 90 CM	UND	PRÓPRIA	55	R\$	101,41	cento e um reais e quarenta e um centavos	R\$	5.577,55	cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
36	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTZEIRAS EM PLÁSTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 2 MT X 1 MT	UND	PRÓPRIA	55	R\$	190,03	cento e noventa reais e três centavos	R\$	10.457,65	dez mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos
37	Cartilha: Papel branco, 90g, em A5, até 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada.	UND	PRÓPRIA	2050	R\$	11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$	23.493,00	vinete e três mil, quatrocentos e noventa e três reais
38	PASTA DE PAPELÃO SERGIADA PAPEL COUCHE A4 750G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA, COR 4X0.	UND	PRÓPRIA	1250	R\$	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.775,00	quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais



39	MACHUCA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. Mochila personalizada com cores variadas de acordo com a necessidade de cada equipamento, com no máximo 3 (três) compartimentos. Confeccionada em nylon 600 (lona) ou nylon Cordoba (mais liso e maleável) frontal pequeno, (aproximadamente 15 cm de altura), bolso lateral médio (aproximadamente 40cm de altura) e bolso superior grande (49cm de altura), todos com fechamento com zipper, 01 compartimentos para garrafas (squeezes), 02 alças de ombro acolchoadas e ergonômicas com regulador plástico, alça de mão.	UND	PRÓPRIA	200	R\$	7.1,00	setenta e um reais	R\$	14.200,00	quatorze mil, duzentos reais
40	SACOLA TIPO MACHUCA PERSONALIZADA confeccionada em nylon resistente, na cor azul royal com estampa em silhscreeen, com alças em cordão que serve para fechamento e transporte da sacola. Com as seguintes Medidas: Largura (na boca) 30cm; Comprimento 40cm; centralizada a logomarca.	UND	PRÓPRIA	200	R\$	15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$	3.142,00	três mil, cento e quarenta e dois reais
41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO: 100% POLIESTER, 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	UND	PRÓPRIA	238	R\$	50,36	cinquenta reais e trinta e seis centavos	R\$	1.985,68	onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA, ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA, PP.M., G, GG E EXTRA G	UND	PRÓPRIA	560	R\$	31,85	trinta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$	17.836,00	dezessete mil, oitocentos e trinta e seis reais
43	BONÊ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL, COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS, TAMANHO ÚNICO, CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	PRÓPRIA	560	R\$	34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	19.392,80	dezenove mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
44	BLUSA MANGA LONGA, Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações ura e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da unidade para a parte externa do tecido, graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanhina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos. Tamanos P, M, G, GG	UND	PRÓPRIA	238	R\$	69,12	sessenta e nove reais e doze centavos	R\$	16.450,56	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos

R\$ 275.462,26
duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos

R\$ 275.462,26
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 130 (cento e trinta) DIAS
PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Anderson Magalhães Lima, Carteira de Identidade nº 2005031071203, Órgão Expediente SSP/CE e CPF nº 032.137.193-31, como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sobral/CE, 09 de julho de 2024.

A. M. LIMA SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 51.734.360/0001-58
Representante Legal
Anderson Magalhães Lima
CPF 032.137.193-31

AGÊNCIA IMPRESSA
A M LIMA SERVIÇOS LTDA
CNPJ 51734360000158
DATA 09/07/2024
Assinatura eletrônica com validade jurídica em conformidade com a Lei nº 14.186/2021

PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CEARA
PREGAO ELETRONICO Nº009.06/2024-PE-SAS

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 009.06/2024-PE-SAS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

		PROPOSTA				
LOTE	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	PROPRIA	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0.8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M2	39	R\$ 89,64	R\$ 3.495,96
2	PROPRIA	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M2	115	R\$ 74,22	R\$ 8.535,30
3	PROPRIA	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES. 7CM DE DIÂMETRO.	UNID	8000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
4	PROPRIA	CONFECÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA. ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	UNID	720	R\$ 15,67	R\$ 11.282,40
5	PROPRIA	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	UNID	1250	R\$ 4,20	R\$ 5.250,00
6	PROPRIA	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÉ A4. COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	UNID	600	R\$ 27,89	R\$ 16.734,00
7	PROPRIA	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UNID	50	R\$ 50,56	R\$ 2.528,00
8	PROPRIA	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UNID	50	R\$ 42,32	R\$ 2.116,00
9	PROPRIA	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UNID	50	R\$ 30,75	R\$ 1.537,50
10	PROPRIA	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC . SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UNID	135	R\$ 25,64	R\$ 3.461,40
11	PROPRIA	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UNID	1300	R\$ 0,97	R\$ 1.261,00
12	PROPRIA	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11 X 16 EM CORES VARIADAS	UNID	1300	R\$ 1,71	R\$ 2.223,00



2

	UNID	1300	R\$	1,26	R\$	1.638,00
13	PROPRIA	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.				
14	PROPRIA	UNID	95	R\$	28,06	R\$ 2.665,70
15	PROPRIA	UNID	85	R\$	14,62	R\$ 1.242,70
16	PROPRIA	UNID	100	R\$	13,27	R\$ 1.327,00
17	PROPRIA	UNID	2620	R\$	1,25	R\$ 3.275,00
18	PROPRIA	UNID	105	R\$	34,96	R\$ 3.670,80
19	PROPRIA	UNID	85	R\$	24,86	R\$ 2.113,10
20	PROPRIA	UNID	43	R\$	12,53	R\$ 538,79
21	PROPRIA	UNID	43	R\$	20,61	R\$ 886,23
22	PROPRIA	M2	57	R\$	216,20	R\$ 12.323,40
23	PROPRIA	UNID	370	R\$	16,14	R\$ 5.971,80
24	PROPRIA	UNID	370	R\$	2,32	R\$ 858,40
25	PROPRIA	UNID	880	R\$	3,97	R\$ 3.493,60
26	PROPRIA	UNID	810	R\$	4,46	R\$ 3.612,60
27	PROPRIA	UNID	370	R\$	7,31	R\$ 2.704,70
28	PROPRIA	UNID	370	R\$	17,15	R\$ 6.345,50

8

29	PRÓPRIA	SQUEEZE PERSONALIZADO Medidas em cm: D7,0/H23,0 Capacidade: 600ml. Local de gravação: Corpo transparente. Gravação: Tampografia - 01 cor. Informações adicionais: Garrafa em plástico rígido transparência total, com bico largo colorido e tampa protetora transparente.	UNID	370	R\$	4,34	R\$	1.605,80
30	PRÓPRIA	CARTAZ TAMANHO 40X60. COR 4X0, PAPEL COUCHÉ 90G.	UNID	1010	R\$	3,17	R\$	3.201,70
31	PRÓPRIA	FOLDER TAM A4 21X29.7 CM FRENTE E VERSO – DUAS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UNID	4700	R\$	0,98	R\$	4.606,00
32	PRÓPRIA	FOLDERS TAM A4 21X29.7CM FRENTE E VERSO – TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UNID	7200	R\$	0,60	R\$	4.320,00
33	PRÓPRIA	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÉ 90G. FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	UNID	7200	R\$	0,23	R\$	1.656,00
34	PRÓPRIA	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	M2	115	R\$	40,38	R\$	4.643,70
35	PRÓPRIA	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLÁSTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 MT X 90 CM	UNID	55	R\$	93,30	R\$	5.131,50
36	PRÓPRIA	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLÁSTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 2 MT X 1 MT	UNID	55	R\$	174,83	R\$	9.615,65
37	PRÓPRIA	Cartilha: Papel branco. 90g, em A5, até 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada.	UNID	2050	R\$	10,54	R\$	21.607,00
38	PRÓPRIA	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÉ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.	UNID	1250	R\$	3,51	R\$	4.387,50
39	PRÓPRIA	MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. Mochila personalizada com artes variadas de acordo com a necessidade de cada equipamento. com no mínimo 3 (três) compartimentos. Confeccionada em nylon 600 (lona) ou nylon Córdoba (mais liso e maleável) frontal pequeno, (aproximadamente 15 cm de altura), bolso lateral médio (aproximadamente 40cm de altura) e bolso superior grande(49cm de altura), todos com fechamento com zíper, 01 compartimentos para garrafas (squeezees), 02 alças de ombro acolchoadas e ergonômicas com regulador plástico, alça de mão.	UNID	200	R\$	65,32	R\$	13.064,00
40	PRÓPRIA	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA confeccionada em nylon resistente. na cor azul royal com estampa em silkscreen, com alças em cordão que serve para fechamento e transporte da sacola. Com as seguintes Medidas: Largura (ou boca) 30cm; Comprimento 40cm; centralizada a logomarca.	UNID	200	R\$	14,45	R\$	2.890,00
41	PRÓPRIA	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER. 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	UNID	238	R\$	46,33	R\$	11.026,54
42	PRÓPRIA	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA. ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP,M , G, GG E EXTRA G	UNID	560	R\$	29,30	R\$	16.408,00
43	PRÓPRIA	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL. COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID	560	R\$	31,86	R\$	17.841,60
44	PRÓPRIA	BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido. graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos. Tamanos P, M, G, GG	UNID	238	R\$	63,59	R\$	15.134,42

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias.



2

PRAZO DE ENTREGA: Adentro do prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declarar, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declarar, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXADÁ-CE, 09 DE JULHO DE 2024



2

PROPOSTA DE PREÇO



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES
ABAIXO DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 – ALDEOTA – CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

**REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.**

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM
DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. MOCHILA PERSONALIZADA COM ARTES VARIADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EQUIPAMENTO, COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) COMPARTIMENTOS. CONFECCIONADA EM NYLON 600 (LONA) OU NYLON CÓRDOBA (MAIS LISO E MALEÁVEL) FRONTAL PEQUENO, (APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA), BOLSO LATERAL MÉDIO (APROXIMADAMENTE 40CM DE ALTURA) E BOLSO SUPERIOR GRANDE (49CM DE ALTURA), TODOS COM FECHAMENTO COM ZÍPER, 01 COMPARTIMENTOS PARA GARRAFAS (SQUEEZES), 02 ALÇAS DE OMBRO ACOLCHOADAS E ERGONÔMICAS COM REGULADOR PLÁSTICO, ALÇA DE MÃO.	PRÓPRIA	UND	200	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00 quatorze mil e duzentos reais
40	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM NYLON RESISTENTE, NA COR AZUL ROYAL COM ESTAMPA EM SILKSCREEN, COM ALÇAS EM CORDÃO QUE SERVE PARA FECHAMENTO E TRANSPORTE DA SACOLA.	PRÓPRIA	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00 três mil reais

	COM AS SEGUINTE MEDIDAS: LARGURA (OU BOCA) 30CM; COMPRIMENTO 40CM; CENTRALIZADA A LOGOMARCA.						
41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER, 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	PRÓPRIA	UND	238	R\$ 50,00	R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais
42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA, ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP, M, G, GG E EXTRA G	PRÓPRIA	UND	560	R\$ 31,00	R\$ 17.360,00	dezessete mil, trezentos e sessenta reais
43	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL, COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UND	560	R\$ 34,00	R\$ 19.040,00	dezenove mil e quarenta reais
44	BLUSA MANGA LONGA. CAMISETA COM PROTEÇÃO SOLAR MANGA LONGA UV50 POSSUI FATOR DE PROTEÇÃO CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB NAS PARTES COBERTAS. AUXILIA NO TRANSPORTE DA UMIDADE PARA A PARTE EXTERNA DO TECIDO, GRAÇAS AO SISTEMA TRUE LIFE DRY. DISPÕE DE TRUE LIFE UV, TECNOLOGIA QUE SIMULA A AÇÃO DA MELANINA, PROTEGENDO A PELE CONTRA OS RAIOS UV. A PEÇA PROPORCIONA CONFORTO, MACIEZ, LEVEZA E LIBERDADE DE MOVIMENTOS. TAMANOS P, M, G, GG	PRÓPRIA	UND	238	R\$ 69,00	R\$ 16.422,00	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 81.922,00	oitenta e um mil, novecentos e vinte e dois reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 81.922,00	oitenta e um mil, novecentos e vinte e dois reais
--------------------------	---------------	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$:81.922,00 (OITENTA E UM MIL, NOVECIENTOS E VINTE E DOIS REAIS)**

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG N° 95002127870 SSP-CE E NO CPF N° 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.
E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com
TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 09 de julho de 2024

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2024.07.09 16:14:46 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 009.06/2024-PE-SAS, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Luis Henrique Mesquita Duarte ME**
- Inscrição CNPJ: **30.046.219/0001-92**
- Inscrição Estadual ou Municipal: **06.754970-5**
- Endereço Completo: **Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE**
- Nº Telefone, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: **0260 – Nu Pagamentos S.A. / 0001 / 48629459-0**

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **Luis Henrique Mesquita Duarte**
- Inscrição CPF: **061.133.093-80**
- Nº Celular, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta de Preços: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.**

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME
CNPJ: 30.046.219/0001-92
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

4. Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT. R\$	V. TOT. R\$
01	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0.8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	PRÓPRIA	39	R\$ 97,44	R\$ 3.800,16
02	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	PRÓPRIA	115	R\$ 80,67	R\$ 9.277,05
03	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES. 7CM DE DIÂMETRO.	UNID.	PRÓPRIA	8000	R\$ 0,76	R\$ 6.080,00
04	CONFEÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA. ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLO, E CONTRA CAPA PRETA.	UNID.	PRÓPRIA	720	R\$ 17,03	R\$ 12.261,60
05	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	UNID.	PRÓPRIA	1250	R\$ 4,56	R\$ 5.700,00
06	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4. COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	UNID.	PRÓPRIA	600	R\$ 30,31	R\$ 18.186,00
07	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR. MECANISMO RETRÁTIL.	UNID.	TRODAT	50	R\$ 54,96	R\$ 2.748,00
08	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR. MECANISMO RETRÁTIL.	UNID.	TRODAT	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
09	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO ALMOFADA EM COR PRETA -	UNID.	TRODAT	50	R\$ 33,42	R\$ 1.671,00

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME
CNPJ: 30.046.219/0001-92

Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

	SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR. MECANISMO RETRÁTIL.					
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UNID.	PRÓPRIA	135	R\$ 27,87	R\$ 3.762,45
11	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UNID.	PRÓPRIA	1300	R\$ 1,05	R\$ 1.365,00
12	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11 X 16 EM CORES VARIADAS	UNID.	PRÓPRIA	1300	R\$ 1,86	R\$ 2.418,00
13	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UNID.	PRÓPRIA	1300	R\$ 1,37	R\$ 1.781,00
14	PLACA DE ACRÍLICO PARA HOMENAGEM/ PREMIAÇÃO Corpo: Acrílico transparente 6mm. 10x17cm, com corte especial (logo parte superior) impressão: impressão digital U.V. em baixo relevo na cor Preta; Base: acrílico transparente 10x3cmX8mm, chanfrada. Acabamentos necessários com cola, solda, encaixes e recortes. Acabamento: lapidação bisotê e polido. Gravação de texto a ser definido pela CONTRATANTE, fornecido pela Contratada de acordo a demanda	UNID.	PRÓPRIA	95	R\$ 30,50	R\$ 2.897,50
15	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM. CARBONADO 2(DUAS) VIAS 1X0	UNID.	PRÓPRIA	85	R\$ 15,89	R\$ 1.350,65
16	Bloco para anotação - Medida: 15 x 21cm - Papel: impresso off set 75mg/m2 - Impressão: 4 /0 cores na capa e marca d'agua nas folhas internas Nº de Páginas: 50, com espiral	UNID.	PRÓPRIA	100	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00
17	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	UNID.	PRÓPRIA	2620	R\$ 1,36	R\$ 3.563,20
18	AGENDAS PERSONALIZADAS tamanho 20cmx15 cm MIOLO: Em papel reciclado 63 g/m²; fitilho marcador na cor verde; com Páginas da agenda diária (1 Página para cada dia do ano); impressão 2X2 cotes; com índice telefônico, tabelas úteis e mapas	UNID.	PRÓPRIA	105	R\$ 38,00	R\$ 3.990,00

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME
CNPJ: 30.046.219/0001-92

Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

	coloridos; mais 40 a 50 páginas de conteúdo institucional, a fornecido à Contratada quando da confecção do primeiro exemplar. CAPA: 2 (duas) impressões em cores; capa dura plastificada com gramatura superior a 240g. ARTE: O layout da capa e do miolo serão fornecidos oportunamente Pela Contratante.					
19	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 30X15CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UNID.	PRÓPRIA	85	R\$ 27,02	R\$ 2.296,70
20	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UNID.	PRÓPRIA	43	R\$ 13,62	R\$ 585,66
21	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UNID.	PRÓPRIA	43	R\$ 22,40	R\$ 963,20
22	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	M²	PRÓPRIA	57	R\$ 235,00	R\$ 13.395,00
23	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	PRÓPRIA	370	R\$ 17,54	R\$ 6.489,80
24	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	PRÓPRIA	370	R\$ 2,52	R\$ 932,40
25	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	PRÓPRIA	880	R\$ 4,32	R\$ 3.801,60
26	CHAVEIRO PERSONALIZADO. PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	UNID.	PRÓPRIA	810	R\$ 4,85	R\$ 3.928,50

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME
 CNPJ: 30.046.219/0001-92

Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE
 Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

27	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA. COM ZÍPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	PRÓPRIA	370	R\$ 7,95	R\$ 2.941,50
28	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0.40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO.	UNID.	PRÓPRIA	370	R\$ 18,64	R\$ 6.896,80
29	SQUEEZE PERSONALIZADO Medidas em cm: D7.0/H23,0 Capacidade: 600ml. Local de gravação: Corpo transparente. Gravação: Tampografia - 01 cor. Informações adicionais: Garrafa em plástico rígido transparência total, com bico largo colorido e tampa protetora transparente.	UNID.	PRÓPRIA	370	R\$ 4,72	R\$ 1.746,40
30	CARTAZ TAMANHO 40X60. COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UNID.	PRÓPRIA	1010	R\$ 3,45	R\$ 3.484,50
31	FOLDER TAM A4 21X29.7 CM FRENTE E VERSO - DUAS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UNID.	PRÓPRIA	4700	R\$ 1,06	R\$ 4.982,00
32	FOLDERS TAM A4 21X29.7CM FRENTE E VERSO - TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UNID.	PRÓPRIA	7200	R\$ 0,65	R\$ 4.680,00
33	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G. FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	UNID.	PRÓPRIA	7200	R\$ 0,25	R\$ 1.800,00
34	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	M ²	PRÓPRIA	115	R\$ 43,89	R\$ 5.047,35
35	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 1,20 MT X 90 CM	UNID.	PRÓPRIA	55	R\$ 101,41	R\$ 5.577,55
36	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 2 MT X 1 MT	UNID.	PRÓPRIA	55	R\$ 190,03	R\$ 10.451,65
37	Cartilha: Papel branco. 90g, em A5, até 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada.	UNID.	PRÓPRIA	2050	R\$ 11,46	R\$ 23.493,00
38	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL	UNID.	PRÓPRIA	1250	R\$ 3,82	R\$ 4.775,00

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME
CNPJ: 30.046.219/0001-92

Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

	COUCHÊ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.					
39	MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. Mochila personalizada com artes variadas de acordo com a necessidade de cada equipamento, com no mínimo 3 (três) compartimentos. Confeccionada em nylon 600 (lona) ou nylon Córdoba (mais liso e maleável) frontal pequeno, (aproximadamente 15 cm de altura), bolso lateral médio (aproximadamente 40 cm de altura) e bolso superior grande(49cm de altura), todos com fechamento com zíper, 01 compartimentos para garrafas (squeezees), 02 alças de ombro acolchoadas e ergonômicas com regulador plástico, alça de mão	UNID.	PRÓPRIA	200	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00
40	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA confeccionada em nylon resistente. na cor azul royal com estampa em silkscreen, com alças em cordão que serve para fechamento e transporte da sacola. Com as seguintes Medidas: Largura (ou boca) 30cm; Comprimento 40cm; centralizada a logomarca.	UNID.	PRÓPRIA	200	R\$ 15,71	R\$ 3.142,00
41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER. 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	UNID.	PRÓPRIA	238	R\$ 50,36	R\$ 11.985,68
42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA. ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP,M , G, GG E EXTRA G	UNID.	PRÓPRIA	560	R\$ 31,85	R\$ 17.836,00
43	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL. COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID.	PRÓPRIA	560	R\$ 34,63	R\$ 19.392,80
44	BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido, graças ao sistema true life dry.	UNID.	PRÓPRIA	238	R\$ 69,12	R\$ 16.450,56

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME
CNPJ: 30.046.219/0001-92

Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos. Tamanhos P, M, G, GG.						
Valor Total	R\$ 275.869,26					
DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						

Valor Total: R\$ 275.869,26


DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

5. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.
- O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme Edital.

Santa Quitéria-CE, 09 de Julho de 2024.

Documento assinado digitalmente

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE
 Data: 09/07/2024 22:31:13-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Luis Henrique Mesquita Duarte
 CPF: 061.133.093-80
 Sócio Administrador

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME
CNPJ: 30.046.219/0001-92

Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MORRINHOS-CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº. 009.06/2024 - PE - SAS
ABERTURA: dia 10 de JULHO de 2024, às 09:00HRS
Massapê- CE, 09 DE JULHO de 2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo 1 do Edital

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- EPP

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 9.9246-0984/ (88) 9.9971-6891
(AG: 0052 CONTA: 21232-5 BANCO DO NORDESTE)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro, apresento minha proposta de preço referente ao Objeto do pregão acima epigrafado;

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº. 009.06/2024 - PE - SAS, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo 1 do Edital, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 275.869,26 (Duzentos Setenta Cinco Mil Oitocentos Sessenta Nove Reais e Vinte Seis Centavos), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12(doze) meses, para os produtos abaixo explicitos.

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0,8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	PROPRIA	M2	39	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.800,16	três mil, oitocentos reais e dezesseis centavos



2	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	PROPRIA	M2	115	R\$ 80,67	oitenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.277,05	nove mil, duzentos e setenta e sete reais e cinco centavos
3	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES, 7CM DE DIÂMETRO.	PROPRIA	UND	8.000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
4	CONFEÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	PROPRIA	UND	720	R\$ 17,03	dezessete reais e três centavos	R\$ 12.261,60	doze mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
5	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	PROPRIA	UND	1.250	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
6	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4, COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	PROPRIA	UND	600	R\$ 30,31	trinta reais e trinta e um centavos	R\$ 18.186,00	dezoito mil, cento e oitenta e seis reais
7	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO REFRÁTIL.	PROPRIA	UND	50	R\$ 54,96	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO REFRÁTIL.	PROPRIA	UND	50	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais
9	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO REFRÁTIL.	PROPRIA	UND	50	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.671,00	um mil, seiscentos e setenta e um reais
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC, SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	PROPRIA	UND	135	R\$ 27,87	vinte e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.762,45	três mil, setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
11	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO	PROPRIA	UND	1.300	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
12	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11 X 16 EM CORES VARIADAS	PROPRIA	UND	1.300	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
13	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	PROPRIA	UND	1.300	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 1.781,00	um mil, setecentos e oitenta e um reais
14	PLACA DE ACRÍLICO PARA HOMENAGEM/ PREMIAÇÃO Corpo: Acrílico transparente 6mm, 10x17cm, com corte especial (logo parte superior) Impressão: impressão digital U.V. em baixo relevo na cor preta; Base: acrílico transparente 10x3cmX8mm, chanfrada. Acabamentos necessários com cola, solda, encaixes e recortes. Acabamento: lapidação bisotê e polido. Gravação de texto a ser definido pela CONTRATANTE, fornecido pela Contratada de acordo a demanda.	PROPRIA	UND	95	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.897,50	dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
15	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM, CARBONADO 2(DUAS) VIAS 1X0	PROPRIA	UND	85	R\$ 15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.350,65	um mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
16	Bloco para anotação - Medida: 15 x 21cm - Papel: impresso off set 75mg/m2 - Impressão: 4 / 0 cores na capa e marca d'água nas folhas internas Nº de Páginas: 50, com aspiral	PROPRIA	UND	100	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.442,00	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais

17	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	PROPRIA	UND	2.620	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 3.563,20	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
18	AGENDAS PERSONALIZADAS tamanho 20cmx15 cm MIOLO: Em papel reciclado 63 g/m²; fitilho marcador na cor verde; com páginas da agenda diária (1 página para cada dia do ano); impressão 2 X 2 cores; com índice telefônico, tabelas úteis e mapas coloridos; mais 40 a 50 páginas de conteúdo institucional, a fornecido à Contratada quando da confecção do primeiro exemplar. CAPA: 2 (duas) impressões em cores; capa dura plastificada com gramatura superior a 240g. ARTE: O layout da capa e do miolo serão fornecidos oportunamente pela Contratante.	PROPRIA	UND	105	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
19	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 30X15CM. COR 4X0 ADESIVADO.	PROPRIA	UND	85	R\$ 27,02	vinte e sete reais e dois centavos	R\$ 2.296,70	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos
20	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	PROPRIA	UND	43	R\$ 13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 585,66	quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
21	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.	PROPRIA	UND	43	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 963,20	novecientos e sessenta e três reais e vinte centavos
22	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	PROPRIA	M2	57	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 13.395,00	treze mil, trezentos e noventa e cinco reais
23	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA, REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PROPRIA	UND	370	R\$ 17,54	dezessete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.489,80	seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
24	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA, REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PROPRIA	UND	370	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 932,40	novecientos e trinta e dois reais e quarenta centavos
25	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PROPRIA	UND	880	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.801,60	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
26	CHAVEIRO PERSONALIZADO, PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	PROPRIA	UND	810	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.928,50	três mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
27	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA, COM ZÍPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PROPRIA	UND	370	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.941,50	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
28	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0,40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO.	PROPRIA	UND	370	R\$ 18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.896,80	seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
29	SQUEEZE PERSONALIZADO Medidas em cm: D7,0/H23,0 Capacidade: 600ml. Local de gravação: Corpo transparente. Gravação: Tampografia - 01 cor. Informações adicionais: Garrafa em plástico rígido transparência total, com bico largo colorido e tampa protetora transparente.	PROPRIA	UND	370	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.746,40	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
30	CARTAZ TAMANHO 40X60, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	PROPRIA	UND	1.010	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.484,50	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
31	FOLDER TAM A4 21X29,7 CM FRENTE E VERSO – DUAS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	PROPRIA	UND	4.700	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 4.982,00	quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais





32	FOLDERS TAM A4 21X29,7CM FRENTE E VERSO – TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	PRÓPRIA	UND	7.200	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
33	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	PRÓPRIA	UND	7.200	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
34	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	PRÓPRIA	M2	115	R\$ 43,89	quarenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.047,35	cinco mil e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos
35	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLÁSTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 MT X 90 CM	PRÓPRIA	UND	55	R\$ 101,41	cento e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.577,55	cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
36	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLÁSTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 2.MT X 1.MT	PRÓPRIA	UND	55	R\$ 190,03	cento e noventa reais e três centavos	R\$ 10.451,65	dez mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos
37	Cartilha: Papel branco, 90g, em A5, até 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada.	PRÓPRIA	UND	2.050	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 23.493,00	vinte e três mil, quatrocentos e noventa e três reais
38	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.	PRÓPRIA	UND	1.250	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.775,00	quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais
39	MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. Mochila personalizada com artes variadas de acordo com a necessidade de cada equipamento, com no mínimo 3 (três) compartimentos. Confeccionada em nylon 600 (lona) ou nylon Córdoba (mais liso e maleável) frontal pequeno, (aproximadamente 15 cm de altura), bolso lateral médio (aproximadamente 40cm de altura) e bolso superior grande(49cm de altura), todos com fechamento com zíper, 01 compartimentos para garrafas (squeeze), 02 alças de ombro acolchoadas e ergonômicas com regulador plástico, alça de mão.	PRÓPRIA	UND	200	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 14.200,00	quatorze mil, duzentos reais
40	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA confeccionada em nylon resistente, na cor azul royal com estampa em silkscreen, com alças em cordão que serve para fechamento e transporte da sacola. Com as seguintes Medidas: Largura (ou boca) 30cm; Comprimento 40cm; centralizada a logomarca.	PRÓPRIA	UND	200	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 3.142,00	três mil, cento e quarenta e dois reais
41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER, 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	PRÓPRIA	UND	238	R\$ 50,36	cinquenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 11.985,68	onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA, ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP,M , G, GG E EXTRA G	PRÓPRIA	UND	560	R\$ 31,85	trinta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.836,00	dezessete mil, oitocentos e trinta e seis reais
43	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL, COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UND	560	R\$ 34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 19.392,80	dezenove mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
44	BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido, graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos. Tamanos P, M, G, GG	PRÓPRIA	UND	238	R\$ 69,12	sessenta e nove reais e doze centavos	R\$ 16.450,56	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinco centavos

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos R\$ 275.869,26



Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº. 009.06/2024 - PE - SAS, Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 02 (dois) Dias, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS QUE DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO PARA O MUNICIPIO

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos

**TARCISIO
JUNIOR MUNIZ
PAULA:
87158159353**

Assinado digitalmente por TARCISIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CCN
COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL
v5, OU=20781710000103, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO
JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604



g



COMPROVANTE DE CADASTRO DE LANCE INICIAL

PROCESSO: 009.06/2024-PE-SAS

ÓRGÃO PROMOTOR: MUNICIPIO DE MORRINHOS

DATA E HORA DO REGISTRO DO LANCE: 09/07/2024 09:17:08

DECLARAÇÕES

1. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
2. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
3. Declaro para fins do disposto na Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, acrescido pela Lei nº9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
4. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
5. Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
6. Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
7. Declaro que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO

Nenhum documento anexado ao processo.

PROPOSTA INICIAL ANEXADA AO PROCESSO

- Proposta inicial - PROPOSTA MORRINHOS GRAFICO.pdf

VALORES DOS LANCES CADASTRADOS

Lote	Item	Produto	Quantidade	Referência (R\$)	Lance inicial (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMA	39,00	R\$ 97,44	R\$ 97,44	R\$ 3.800,16
2	1	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA	115,00	R\$ 80,67	R\$ 80,67	R\$ 9.277,05

Lote	Item	Produto	Quantidade	Referência (R\$)	Lance inicial (R\$)	Valor total (R\$)
3	1	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 C	8000,00	R\$ 0,76	R\$ 0,76	R\$ 6.080,00
4	1	CONFECÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAP	720,00	R\$ 17,03	R\$ 17,03	R\$ 12.261,60
5	1	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRE	1250,00	R\$ 4,56	R\$ 4,56	R\$ 5.700,00
6	1	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A	600,00	R\$ 30,31	R\$ 30,31	R\$ 18.186,00
7	1	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTI	50,00	R\$ 54,96	R\$ 54,96	R\$ 2.748,00
8	1	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTIC	50,00	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
9	1	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁT	50,00	R\$ 33,42	R\$ 33,42	R\$ 1.671,00
10	1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC	135,00	R\$ 27,87	R\$ 27,87	R\$ 3.762,45
11	1	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO	1300,00	R\$ 1,05	R\$ 1,05	R\$ 1.365,00
12	1	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11 X 16 EM CORES VARIADA	1300,00	R\$ 1,86	R\$ 1,86	R\$ 2.418,00
13	1	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOT	1300,00	R\$ 1,37	R\$ 1,37	R\$ 1.781,00
14	1	PLACA DE ACRÍLICO PARA HOMENAGEM/ PREMIAÇÃO Corpo:	95,00	R\$ 30,50	R\$ 30,50	R\$ 2.897,50
15	1	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM. CARBONADO 2(DUAS) VIA	85,00	R\$ 15,89	R\$ 15,89	R\$ 1.350,65
16	1	Bloco para anotação - Medida: 15 x 21cm - Papel: i	100,00	R\$ 14,42	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00
17	1	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	2620,00	R\$ 1,36	R\$ 1,36	R\$ 3.563,20
18	1	AGENDAS PERSONALIZADAS tamanho 20cmx15 cm MIOLO:	105,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 3.990,00
19	1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 30X15CM	85,00	R\$ 27,02	R\$ 27,02	R\$ 2.296,70
20	1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. C	43,00	R\$ 13,62	R\$ 13,62	R\$ 585,66
21	1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. C	43,00	R\$ 22,40	R\$ 22,40	R\$ 963,20
22	1	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA	57,00	R\$ 235,00	R\$ 235,00	R\$ 13.395,00
23	1	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇ	370,00	R\$ 17,54	R\$ 17,54	R\$ 6.489,80
24	1	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA	370,00	R\$ 2,52	R\$ 2,52	R\$ 932,40
25	1	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA	880,00	R\$ 4,32	R\$ 4,32	R\$ 3.801,60
26	1	CHAVEIRO PERSONALIZADO. PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, G	810,00	R\$ 4,85	R\$ 4,85	R\$ 3.928,50
27	1	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LON	370,00	R\$ 7,95	R\$ 7,95	R\$ 2.941,50
28	1	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0.40MM, 18 CMX 9,5CM	370,00	R\$ 18,64	R\$ 18,64	R\$ 6.896,80
29	1	SQUEEZE PERSONALIZADO Medidas em cm: D7.0/H23,0 Ca	370,00	R\$ 4,72	R\$ 4,72	R\$ 1.746,40

Lote	Item	Produto	Quantidade	Referência (R\$)	Lance inicial (R\$)	Valor total (R\$)
30	1	CARTAZ TAMANHO 40X60. COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	1010,00	R\$ 3,45	R\$ 3,45	R\$ 3.484,50
31	1	FOLDER TAM A4 21X29.7 CM FRENTE E VERSO – DUAS DOB	4700,00	R\$ 1,06	R\$ 1,06	R\$ 4.982,00
32	1	FOLDERS TAM A4 21X29.7CM FRENTE E VERSO – TRÊS DOB	7200,00	R\$ 0,65	R\$ 0,65	R\$ 4.680,00
33	1	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G. FRENTE E V	7200,00	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 1.800,00
34	1	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	115,00	R\$ 43,89	R\$ 43,89	R\$ 5.047,35
35	1	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS	55,00	R\$ 101,41	R\$ 101,41	R\$ 5.577,55
36	1	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS	55,00	R\$ 190,03	R\$ 190,03	R\$ 10.451,65
37	1	Cartilha: Papel branco. 90g, em A5, até 25 página	2050,00	R\$ 11,46	R\$ 11,46	R\$ 23.493,00
38	1	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G	1250,00	R\$ 3,82	R\$ 3,82	R\$ 4.775,00
39	1	MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. Mochila pers	200,00	R\$ 71,00	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00
40	1	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA confeccionada em	200,00	R\$ 15,71	R\$ 15,71	R\$ 3.142,00
41	1	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER. 3 LOGOS	238,00	R\$ 50,36	R\$ 50,36	R\$ 11.985,68
42	1	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA. ARTES VARIADAS, IMPR	560,00	R\$ 31,85	R\$ 31,85	R\$ 17.836,00
43	1	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL. COM FECHO PLÁ	560,00	R\$ 34,63	R\$ 34,63	R\$ 19.392,80
44	1	BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar man	238,00	R\$ 69,12	R\$ 69,12	R\$ 16.450,56

**TARCISIO
JUNIOR MUNIZ
PAULA:
87158159353**

Assinado digitalmente por TARCISIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CCN
COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL
v5, OU=20781710000103, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO
JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1

9



Lote	Item	Objeto	Descrição Marca	Quantidade
	1	1 ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GR/ ND	target+	39.0000
	2	1 ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO ND	target+	115.0000
	3	1 BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM ND	target+	8000.0000
	4	1 CONFEÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 C, ND		720.0000
	5	1 JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SE ND		1250.0000
	6	1 PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COU ND		600.0000
	7	1 CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOM ND		50.0000
	8	1 CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁ ND		50.0000
	9	1 CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTO ND		50.0000
	10	1 CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PV ND		135.0000
	11	1 ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGO ND		1300.0000
	12	1 ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11 X 16 EM CORES VARIAS ND		1300.0000
	13	1 ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM L ND		1300.0000
	14	1 PLACA DE ACRÍLICO PARA HOMENAGEM/ PREMIAÇÃO Coi ND		95.0000
	15	1 BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM. CARBONADO 2(DUAS) ' ND		85.0000
	16	1 Bloco para anotação - Medida: 15 x 21cm - Papel: impress ND		100.0000
	17	1 FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG. ND		2620.0000
	18	1 AGENDAS PERSONALIZADAS tamanho 20cmx15 cm MIOL ND		105.0000
	19	1 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 30X15 ND	target+	85.0000
	20	1 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM ND	target+	43.0000
	21	1 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM ND	target+	43.0000
	22	1 PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTU ND	target+	57.0000
	23	1 CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA. REDONDA, COM ND		370.0000
	24	1 COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA. REDONDA, COM AL ND		370.0000
	25	1 CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINT ND		880.0000
	26	1 CHAVEIRO PERSONALIZADO. PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, ND		810.0000
	27	1 ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LC ND		370.0000
	28	1 NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0.40MM, 18 CMX 9,5CM ND		370.0000
	29	1 SQUEEZE PERSONALIZADO Medidas em cm: D7.0/H23,0 C ND		370.0000
	30	1 CARTAZ TAMANHO 40X60. COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G. ND		1010.0000
	31	1 FOLDER TAM A4 21X29.7 CM FRENTE E VERSO – DUAS DO ND		4700.0000
	32	1 FOLDERS TAM A4 21X29.7CM FRENTE E VERSO – TRÊS DO ND		7200.0000
	33	1 PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G. FRENTE E ND		7200.0000
	34	1 IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4 ND		115.0000
	35	1 BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRA ND	target+	55.0000
	36	1 BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRA ND	target+	55.0000
	37	1 Cartilha: Papel branco. 90g, em A5, até 25 páginas, colori ND		2050.0000
	38	1 PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250 ND		1250.0000
	39	1 MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. Mochila per: ND		200.0000
	40	1 SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA confeccionada e ND		200.0000
	41	1 BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER. 3 LOGO ND	PROPRIA	238.0000
	42	1 BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA. ARTES VARIADAS, IM ND	PROPRIA	560.0000
	43	1 BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL. COM FECHO F ND		560.0000
	44	1 BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar mar ND		238.0000

g



Preço de r Lance inic Lance fina Variação (R\$)

97.44	97	1
80.67	80	1
0.76	76	1
17.03		1
4.56		1
30.31		1
54.96		1
46		1
33.42		1
27.87		1
1.05		1
1.86		1
1.37		1
30.5		1
15.89		1
14.42		1
1.36		1
38		1
27.02	27	1
13.62	13	1
22.4	22	1
235	235	1
17.54		1
2.52		1
4.32		1
4.85		1
7.95		1
18.64		1
4.72		1
3.45		1
1.06		1
0.65		1
0.25		1
43.89		1
101.41	101	1
190.03	190	1
11.46		1
3.82		1
71		1
15.71		1
50.36	50	1
31.85	31	1
34.63		1
69.12		1